
 

 Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-83174524 

C/ Albasanz, 11 28037 MADRID 
Tel. 914 234 500 - Fax 914 234 547 
www.acuamed.es 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
 
 

 
La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas S.A., ACUAMED, hace pública convocatoria para la 
adjudicación del siguiente contrato de servicios no sujeto a regulación armonizada: 
 
 

SERVICIO DE INGENIERÍA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROCESOS EXPROPIACIONES DE 
LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL PROYECTO MODIFICADO Nº 1 DE LAS OBRAS DE 

REORDENACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DE LA HUERTA Y RED DE 
SANEAMIENTO DEL ÁREA METROPOLITANA DE VALENCIA. MODIFICACIÓN DE LA ACEQUIA DE 
FAVARA Y SISTEMA INTERCEPTOR DE PLUVIALES EN EL ÁMBITO DEL COLECTOR OESTE. FASE 

I, EL PROYECTO DE SUMINISTRO DESDE EL EMBALSE DE PUENTES A LA COMUNIDAD DE 
REGANTES DE LORCA (MURCIA), Y EL PROYECTO DE SISTEMA DE DOTACIÓN DE LA 

COMUNIDAD DE REGANTES DE LORCA DESDE EL BOMBEO Y LA BALSA DE LOSELVIRAS II 
(MURCIA) 

 
EXPTE AT 04/14 

 
 

Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato: 95.866,40  € IVA no incluido. 
 
Plazo para la ejecución de los trabajos: El plazo para la ejecución de los trabajos es de VEINTICUATRO 
(24) MESES. El contrato puede ser prorrogado sin variación de su importe económico hasta un máximo de 
DOCE (12) meses. 
 
Requisitos que deben cumplir los licitadores: Los exigidos en el apartado 10 del cuadro de 
características del Pliego de Cláusulas Reguladoras de la licitación. 
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato: se adjudicará mediante procedimiento abierto a 
la oferta económicamente más ventajosa. 
 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en Madrid, 
Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 horas del día 2 de septiembre de 2014. 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios subjetivos de valoración en las 
oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 10:00 horas del día 10 de septiembre de 2014. 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de valoración en las 
oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 10:00 horas del día 24 de septiembre de 2014. 
 
 
Fecha de publicación de licitación en perfil de contratante: 1 de agosto de 2014 
Fecha de envío para su publicación en Plataforma de Contratación: 1 de agosto de 2014 
Referencia expediente: AT 04/14 
Dirección responsable: Asesoría Jurídica 
 
 


		2014-08-04T11:39:05+0100
	DESCRIPCION SELLADO DE TIEMPO - ENTIDAD AGUAS DE LAS CUENCAS MEDITERRANEAS S.A. - CIF A83174524




